
.... 

f~j 


COMUNE DI NICOSIA 
v SElTORE 
III SERVIZIO 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 218 DEL 29 AGOSTO 2014 

OGGETTO: Scuola Media "D. Alighieri" di Nicosia. Liquidazione somme 
previste per pagamento utenze elettriche, telefoniche, gas, 
acqua relativamente al mese di agosto 2014. 

IL DIRIGENTE 

Visto l'art. 3 della legge 11/1/96 n. 23 che pone a carico dei comuni le spese per 
utenze elettriche, gas, acqua, nonché per spese varie d'ufficio e per arredamento; 
Vista la deliberazione G.M. n. 79 del 23/03/2010, dichiarata immediatamente 
esecutiva, come modificata con successiva deliberazione n. 135 del 31/05/2010, con 
la quale è stato approvato lo schema del protocollo d'intesa tra il Comune e l' Istituto 
Comprensivo D. Alighieri di Nicosia, nel testo ad esse allegato, concernente 
assegnazione somme in favore dei succitati Istituti onde provvedere direttamente al 
pagamento delle utenze elettriche, telefoniche, gas, acqua c spese varie d'ufficio; 
Visto in particolare l'art. 2 del detto protocollo d'intesa ave è espressamente previsto 
che nelle more dell' approvazione del bilancio annuale, l'Amministrazione si impegna 
ad erogare alla Scuola nei primi mesi dell'esercizio finanziario, quote in dodicesimi 
al fine di assicurare la piena funzionalità del servizio pubblico scolastico; 
Visto il D. A. n. 806 del 6//3/2012 dal quale si evince che a seguito di 
riorganizzazione si è realizzata la fusione dell'Istituto Comprensivo" L. Pirandello 
all'Istituto Comprensivo "D. Alighieri"; 
Dato Atto che, nelle more della definizione della pratica in atto relativa alla disdetta 
del succitato protocollo d'intesa al fine di consentire i pagamenti indifferibili delle 
spese obbligatorie (ape legis) di funzionamento dell'Istituto (luce - telefono - gas 
acqua), OCCOlTe provvedere all'accreditamento in dodicesimi del finanziamento 
previsto; 
Considerato la opportunità di immediatamente provvedere nel merito al fine di 
evitare la sospensione delle forniture di che trattasi che comporterebbe disservizi e 
ulteriore aggravio di spesa; 
Ritenuto, pertanto, doversi procedere alla liquidazione in favore della Istituzione 
Scolastica di che trattasi della somma di € 3.833,33 corrispondente al mese di agosto 
2014; 
Dato Atto che sulla predetta determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine 
alla regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'atto 147 bis I 
comma D. Leg.vo 267/2000, 



NTE 

DETERMINA 


Di liquidare, per le motivazioni di cu i in premessa intese come qui ripoliate, in 
favore Scuola Media "D. Alighieri" di Nicosia C.F. OMISSIS - la somma 
complessiva di € 3.833,33 corrispondente al mese di agosto 20[4 per consentire il 
funzionamento dell'[stituto tramite i pagamenti delle spese indifferibili relative alle 
utenze elettriche, telefoniche, gas, acqua e spese varie d'ufficio, previo 
accreditamento sul conto corrente bancario codice IBAN IT OMISSIS. 
Di impegnare la superiore spesa all a Funzione 4 Servizio 3 Intervento 5 Cap. 622 
del predisponendo bi lancio per l'esercizio in corso. 
Di dare atto che: 
- con il presente provvedimento non vengono superati i limiti degli 8112 dello 
stanziamento previsto per l'esercizio finan ziario 2013; 
- il Comune trovasi in esercizio provvisorio ai sensi dell'alt. 163 del D. Lgs.267/2000 

.e che la liquidazione della superiore spesa discende da obbligazione giuridicamente 
vincolante per il Comune. 
- il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione 
dell 'attestazione di copeltura finanziaria e che viene pubblicato sul sito on-line del 
Comune per la durata di gg. 15 ai fini della generale conoscenza. 
- in ordine al presente atto il sottoscritto attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000. 

-;.. :0MU"" 

IL DI~GENTE,@: 
dott.ssa SI'na Cifalà 

riSO')' \.,r 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell 'art. 151 
comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

Nicosia lì_-=.O..:. :::..::. 2::.: 43-=:SET.-=:01-,-__ 


	Prefisso_03
	Prefisso_04

